
Zrzeszenie Filharmonii Polskich interweniuje w
sprawie sytuacji w Polskiej Filharmonii "Sinfonia
Baltica" w Słupsku 

Szanowni Państwo,

jako Zarząd Zrzeszenia Filharmonii Polskich z wielkim zaniepokojeniem i troską
obserwujemy eskalację konfliktu w Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica im.
Wojciecha Kilara w Słupsku. Jednym z jej przejawów jest opublikowany niedawno –
m.in. na oficjalnych kanałach Związku Zawodowego PAMO – materiał wideo
zrealizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Słupskiej Filharmonii i kilku muzyków
tej placówki.

Pani dyrektor Filharmonii w Słupsku, profesor Alina Ratkowska, w adresowanym do
ZFP piśmie z 18 kwietnia br. oraz w dołączonych do niego oświadczeniach
pracowników odpowiedzialnych m.in. za obsługę techniczną i organizacyjną
wydarzeń artystycznych całkowicie i jednoznacznie podważyła wątki i zarzuty
przedstawione w filmie.
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Biorąc to pod uwagę, można odnieść wrażenie, że autorzy filmu nie tylko
przekroczyli swoje kompetencje, ale – co gorsza – dopuścili się również poważnych
manipulacji, których celem jest zdyskredytowanie zarówno organizatora, jak i
dyrekcji słupskiej Filharmonii.

Niezależnie od stanu faktycznego w efekcie publikacji materiału – choć
prawdopodobnie nie to było intencją autorów – naruszone zostało dobre imię
instytucji, która ma ugruntowaną pozycję wśród polskich zespołów orkiestrowych,
świadomie budowaną na przestrzeni wielu ostatnich lat. W konsekwencji może to też
narazić ją na utratę zaufania ze strony wszystkich podmiotów z nią
współpracujących.

Uważamy, iż w celu wygaszenia konfliktu niezwłocznie należy doprowadzić do
dialogu między organizatorem, dyrekcją i pracownikami Filharmonii. Docelowo także
do współdziałania w zakresie poprawy warunków bytowych tej placówki, w tym
nawet budowy nowej siedziby, na którą z całą pewnością zasługują zarówno jej
pracownicy, jak i liczni odbiorcy jej oferty artystycznej.

Z poważaniem, 
Jacek Rogala
Przewodniczący Zarządu
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